







W KSIĘGARNI ZUPAŃSKIEGO w POZNANIU, wyszły i są do nabycia we wszystkich znanych księgarniach:

- 1) Estkowski, Nauka czytania i pisania 18 gr.
2) do Metoda czytania i pisania 1 zlp. 18 gr.
3) Dehler, Teologia, 2 części do 50 arkuszy druku w 8 większej 24 zlp.
4) Montalbert, Powstanie Polskie, tłumaczenie ks. Prusinowskiego 2 zlp.
5) Margrabia Wielopolski i reformy rządu rosyjskiego (z francuskiego) 2 zlp.

Podpisana Księgarnia dogadzając życzeniom wielostronnie objawionym wydała w taniej edycji: LEGENDY HISTORYCZNE przez Bronisławę Kamińską. Edycja druga przejrzana.

Do szan. Prenumeratorów na PIESNI JANUSZA. Z powodu nieprzewidywanych przeszkód, których spieszniejsze usunięcie leżało po za obrębem możliwości, druk nowego wydania Piesni Janusza w trzech tomach, dotąd jeszcze ukonczony być nie mógł; w tej chwili jednak o tyle już postąpił, że ukończenie i wydanie tego dzieła wkrótce spodziewać się można.

Kundmachung. [N. 6 98]. Zur Verpachtung der im Orte Pradnik bialy, Krakauer Kreises Megiaer Bezirkes gel-genen, dem St. Lazar Spital-funde in Krakau gehö-rigen Mahlmühle sammt 6 Joch 758 □ Klaster. Grundes wird eine öffentliche Lizitation auf den 18. Juni 1863 um 10 Uhr V. M. und im Falle des Misslingens eine neue öffentliche Lizitation auf den 20. Juli 1863 hiemit ausgeschrieben, und in der diesbezüglichen Kreisbehörden abgehalten werden.

Ogłoszenie licytacji. Celem wypuszczenia w sześćdziesiątą dziesiątą, to jest na czas od 1go Listopada 1863 do końca Października 1869 r. mlyna wraz z gruntem morgów 6 sążni □ 758 obejmującym w Pradniku białym w powiecie Mogilskim położonego a do funduszu Szpitala św. Łazarza należącego oddzielnie się w Biórze c. k. Władzy Obwodowej na dniu 18go Czerwca 1863 r. o godzinie 10 przed południem publiczną licytacją przy której także oferty pisemne przyjmowane będą.

Państwo Wojnicz potrzebuje Kowala nadwornego, uzdolnionego do wyrobu narzędzi rolniczych, kucia koni i utrzymywania w dobrym stanie zaprzęgów dworskich.

Apteka w Tarnobrzegu, obwodzie Rzeszowskiem, poszukuje Asystenta. Interesowani raczą się zgłosić do właściciela tejże pod adresem: J. Brudziński (2413-3)

Dozór kościoła farnego miasta Krakowa, wydaje na żądanie niniejsze świadectwo sławetnemu Łukasowi Pichelowi, majstrowi kolarstwu, iż tenże wszelkie naprawy ty-czące się dachów, kościoła i wież uskute-czniał od lat kilku z sumienną pilnością a z znajomością rzeczy godną zalecenia i pochwały!

W dniu 24 b. m. o godzinie 8 zrana zgubionym został na rynku blisko Expedycji „Czasu“ pularz z kwotą około tysiąca złp. po większej części biletami banku polskiego, oraz rosyjskimi i austriackimi. — Uczciwy znalazca zgłosił się do Administracji „Czasu“ gdzie na żądanie 100 złp. odbierze. (2514-1-3)

Likier angielski żółdkowy, znany jako wielce skuteczny i radykalny środek przeciwko niestrawnościom żółdka, ńrodek, jak niemniej na stracenie febrę skutecznie działający.

Esencya limonadowa, mająca się do wszystkiego użyć zamiast cytryny. Flaszeczka 35 centów.

Plasterki paryzkie na odgniotki wydoskonalone i niezawodnie skutkujące. — Pudełko 20 centów.

Woda do ust dla konserwowania zębów i dla usunięcia żółci dla oddalania nieprzyjemnego smaku w ustach. — Flakonik po 20 centów.

Likier szwajcarski, najczystszy i najzdrowszy, środek na ból zębów. — Flakonik 15 centów.

Proszek perski i Woda pachnąca, na pęchły itp. — Flaszka po 35 i 20 centów.

Esencya orientalna, do kadzenia pokoi. Flaszka 30 cent.

Proszek na mole, do przysypowania futer itp. — Pudełko po 15 centów.

Leśniczy egzaminowany, w lasowym gospodarstwie teoretycznie i praktycznie obznajomiony, żyjący sobie przy umiarkowanym w większym skarbie. — Blizsza wiadomość za listem frankowanym pod lit. V. V., poczta Roposzyce, obwód Tarnowski. (2510-1-2)

Młody Nauczyciel, opatrzonej nauki i doświadczonej, mógłby się wykazać najlepszymi rekomendacjami, mógłby udzielać odczytów przedmiotów naukowych także muzyki, posiadający język niemiecki, francuski i polski, poszukuje umiarkowanego pod bardzo umiarkowanymi warunkami. Podzielił się również otnie prowadzenia korespondencji. Zastawę ogłoszenia uprasza się nadsłać franco pod adresem J. T. K. Nr. 32 posto restante w Zatorze. (2513-1-3)

Dobra z kilkunastu folwarków w Galicyi w wartości 200.000 złr. pod korzystnymi warunkami — także inne mniejsze, od kilkunastu do kilkudziesięciu tysięcy reńskich w. a. cenione, w poleceniu otrzymał do sprzedaży. Życzący WwNi Na bywy osobicie lub przez listy frankowane pod adresem M. Mattes w handlu krzennym p. Stappa w Podgórzu przy Krakowie się zgłaszający z dokładną bliższą wiadomością będą obsługiwani. (2508-1-3)

Zmieniwszy miejsce pobytu, uwiadomiam niniejszem wszystkich tych, coby chcieli zemną korespondować, jako i szanowne Redakcyje Dzienników, że poeztę odbieram przez Jarosław w Zarzeczcu. Zarzeczce 18 Maja 1863. (2483-2-3) Fr. Wiesiołowski.

KAPIELE W PISZCZANACH we WĘGRZECH. Otwarcie kąpielii d. 15 Maja rb Słynie od wieków kąpiele młiste Piszczankie, okazały swoją niezprzeczną skuteczność w najtrudniejszych wypadkach podagry, reumatyzmu, szkarofu, słabości stawów, kości, skurczów złamania kości, zwichnięć i ciężkich skaleceń.

KAPIELE SIARCZANE W KRZESZOWICACH, tudzież pomieszkania dla przybywających Gości kąpielnych w łazienkach, otwierają się w tym roku z dniem 15 Maja r. b. Zawiadowcą jest Jmci P. J. Walkowski w miejscu.

SKŁAD PŁÓCIEN M. Bayera W WIEDNIU, Spielgasse N. 1088 zur Elisabethbrücke, poleca szanownej u niego kupującej Publiczności w Galicyi po następujących cenach fabrycznych najlepsze Płótna rosyjskie 3 i 4-ro-niciowe dla Prywatnych, Wojskowych i Urzędników na kompletny ubiór letni, po 30, 35 i 40 centów łokieć wiedeński, prawdziwe płóciennie białe Chustki do nosa i chustki batystowe w najlepszym gatunku, cały tuzin po 2 zł. 25 c., 2 zł. 50 c., 3, 4 do 6 zł. cienkie płótno holenderskie na 12 koszul po 14, 15, 16 do 18 zł. cienkie płótno szląskie na 8 do 9 koszul po 9, 10, 11, 12 zł., bardzo cienkie Płótno rumburskie i weby irlandzkie 1/4 łokcia szerokie na 14 koszul, po 18, 20, 24, 30, 35 do 70 zł., cienkie Serwety adamszkowe, obrusy i Ręczniki na 6 — 12 — 18 — 24 osób sprzedają się po połowie ceny fabrycznej.

Wszelkie zamówienia skuteczniają się za frankowaniem nadstaniem pieniężnej należności lub za pobraniem poczta, jak najspieszniej i najpunctualniej. — Opakowanie bezpłatnie. Równie przesyłają się na żądanie wzory wszelkich towarów bezpłatnie. (2452 5-6)

PIGULKI BLANCARD'A z Jodyni nieulegającej rozkładowi ani zepsuciu. Lekarstwo przyjęte i potwierdzone przez paryżką Akademię medyczną, upoważnioną przez radę lekarską w Petersburgu, doświadczone i przyjęte w szpitalach francuskich, belgijskich, w Turcyi, Irlandyi itd. Otrzymały pochlebną wzmiankę na powszechnej wystawie w Nowym-Torku w 1853 r. i w Paryżu w 1855 r.

ZAKŁAD ZDROJOWY W BARDYJOWIE, w WĘGRZECH, otwartym będzie dnia 1 Czerwca.

Alkaliczno-żelazista Szarawa bardyjowska zbawienie wywiera skutki w niedokrewności wszelkiego rodzaju, osobliwie zaś w blednicy. W rozlicznych wodach części płciowych wieńskich, pochodzących z osłabienia, mianowicie w białych upłotach, krwotokach macicznych itp., zasługują ta Szarawa na pierwszeństwo przed wszystkimi innymi lekami. W chorobach żółdka i żółci, jakimi są: osłabienie trawienia, nietyt długotrwałe, zgaga itp. jest ona p zewybornem lekarstwem. Niemniej szawieniem jest picie i kąpanie się w wodzie Bardyjowskiej w chorobowej tkliwości nerwów, w zółdach p łączonych z niedokrewnością, w chorobach pęcherza moczowego i nerek i w długotrwałym goście.

Bardzo korzystne położenie tego zdrojowiska na południowym stoku Karpat, zasłonięnone górami od zimnego wiatru, w rozkosznej, wspaniałym lasem jodlowym otoczonej dolinie, czyste, ładne balsamiczne powietrze i wyborna górská źyźca, sprawdały także słusnie każdego lata do Bardyjowa znaczną liczbę chorych na piersi.

MYDŁA LEKARSKIE najstaranniej i najdokładniej przysządzone na zasadach chemiczno-farmaceutycznych, sprawdzone najpomyślniejszymi skutkami wieloletnich umiejętnych rozbiórów i praktycznych zastosowań, zalecają się jako niezawodniejsze pp. Lekarzom i Publiczności w następujących 12 rozmaitych rodzajach: Mydło z jodkiem potassu w zółdach czyli skrofalach... 55 Mydło grafitowe w zastarzałych chorobach skórnych... 35 Mydło terpentynowe w porażeniach... 35 Mydło benzoesowe w srodestkości skóry... 40 Mydło kamforowe w goście (rheumatismus)... 35 Mydło z jodkiem siarki w zastarzałych ospkach... 45

LICYTACYA towarów jubilerskich i złotniczych w handlu s. p. Modesa, tudzież mebli i sprzętów handlowych, garderoby i pościeli rozpocznie się w dniu 2 Czerwca b. r. w Krakowie w Handlu pod firmą s. p. Modesa dotąd istniejącym. (2491-1-3)

Kąpiele siarczane W LUBIENIU trzy mile od Lwowa, a jedną milę od stacyi kolei żelaznej w Gródku oddalone, otwarte będą dnia 20go Maja 1863 r. Zarząd kąpielowy postarał się o wszystko co do wygody szanownych Gości jest potrzebnem. Szybkowóz pocztowy codzień odchodzi ze Lwowa do Lubienia a zamtąd dalej do Sambora. O wczesne zamówienie pomieszkań uprasza się pod adresem: Zarząd kąpeli w Lubieniu przez Lwów. Ktoby sobie życzył mieć kąpiele przywiezione do Lwowa, raczy udać się o to wprost do Zarządu kąpeli. (2361 5-6)

Wyłącznie uprzywilejowana Busztiehradzka Kolej żelazna. Porządek jazdy i taryfa codziennej jazdy między Pragą a Karlsbadem obowiązuje od 1o Maja 1863 r. Odjazd z Pragi koleją o godzinie 7 minucie 50 wieczór z Brandeisl omnibusem " 9 " 50 " Przyjazd do Karlsbadu " 11 " 42 rano. Odjazd z Karlsbadu omnibusem o godzinie 3 min. 40 po południu z Brandeisl " 6 " 25 rano Przyjazd do Pragi koleją " 8 " 15 "

Ceny Jazdy: z Pragi do Karlsbadu lub napowrót klasa I 9 złr. 46 cent. wal. austr. " II 8 " 50 " " " III 7 " 55 " " " 50 funtów celnych pakunku są wolne od opłaty. Blety jazdy do Karlsbadu wydają się w Kasie w dworcze Kolei w Pradze zaś do Pragi w Hotelu „zum Paradies“ w Karlsbadzie. Jazdy te łączą się bezpośrednio z pociągami kolei z Wiednia do Pesztu i w kierunku odwrotnym. Praga dnia 20 Kwietnia 1863. Dyrekcya.

SYROP CHRZANOWY Z JODEM przygotowany przez PP. Grimault i Spółka aptekarzy w Paryżu, na ulicy Feuillade N. 7, posiada dowiedzioną wyższość nad TRANEM RYBIM. Według świadectw wielu lekarzy orydujących w szpitalach Paryskich, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia tego lekarstwa, jak również na zasadzie liczących pochwał kilkunastu Akademii medycznych, syrop ten nierównie pomyślniej służy sprawi skutki w tych słabościach, gdzie zażywaniu Tranu rybiego dotąd przepisywano. Leczy on słabość pierwiost, skrofali, lymfatyzm, bledność cery, rozmiękłość ciała, apetyt przywraca, czyści krew i odnawia cały organizm człowieka; jednym słowem jest on najskuteczniejszym ze wszystkich środków krew oczyszczających, jakie do dotąd odkryte zostały.

Wieś Glinik górny, w cyrkule Tarnowskim, powiecie Fryszackim, obejmująca ziemi oręj 440 morgów, łąk 20 morgów, ogrodu 4 morgi 975 sążni, lasu 262 morg, jest każdego czasu do nabycia. Budynki w dobrym stanie murowane, Propinacz czyni 500 złr. w. a.

W tej samej aptece w Krakowie znajduje się NAJPRZEDNIEJSZY EXTRACT PEPISNY p. Corvisart, nadwornego lekarza cesarza Napoleona III. Extract ten używa się przeciw upartej i zastarzałej niestrawności, zapaleniu i nabrzmieniu kiszek, boleściom żółdka, a głównie uspokaja wymioty ze stanu ciężty pochodzące. Cena 2 zł. 80 kr.; za opakowanie 30 kr.

Kamienica dwupiętrowa, przy jednej z główniejszych ulic miasta Tarnowa położona, jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizsza wiadomość przy ulicy Ogrodniczej pod L. 264 na 16m piętrze. (2396-3)

Narzędzia Chirurgiczne i Aparata Medyczne, z kauczuku galwanizowanego i metalowe. W Składzie materialów aptecznych P. Galle w Warszawie i w aptece E. Chrościńskiego w Wilnie dostac można aparaturę do wszelkich operacyi chirurgicznych. Aparata słuzące do opatrzenia złamań rąk i nóg (serrebras). Bandaże rapturyczne różnej wielkości i kształtu od najrozrozystych do najwięcej skomplikowanych, suspensory, pończochy elastyczne od wzdęcia żył w nogach, kłopot mpy, tuszowanie maciczne Serregi strzykawki, odciągacze pokarmu, buteluszki do kamienia dalsci, tuby auskultacyjne, pessaria, Pasyel-styczne, sondy, irrigatory, speculum najnowszego wynalazku P. Casco, pugilaresy a nóżdźkami dla Chirurgów etc. (2349 7-12)

Dla szanownych Gospodarzy wiejskich! Fabryka machin M. Peterseima w Krakowie, poleca swój obficie zaopatrzony skład maszyn i narzędzi rolniczych. Przyjmują się obdatunki na całkowite maszyny i części tychże wszelkiego rodzaju dla młynów, gorzelni i browarów, jak niemniej podejmują się fabryka wszelkich reperacyi po umiarkowanych cenach, a za szybkie uskutecznienie zarezęca. (2480-3-6)

KAPELUSZE Damskie i Męskie w najnowszych fasonach w HANDLU KOMISOWYM Karola Herrmanna w KRAKOWIE. (2161-3-4)

Nakładem i Czcienkami Drukarni „CZASU.“

Rządca Drukarni, Antoni Rother.